様式第１６号（第１５条関係）

償還金免除申請書

年  月  日

仙北市教育委員会 様

（奨学生番号  ―  ―  ）

奨学生 住所

奨学生 氏名               ◯印

個人番号

次により、奨学資金償還金の免除措置を受けたいので申請します。

１ 理  由

  私は平成  年  月  日から仙北市に(居住しており・居住する予定であり)、

同じ期間に次の勤務先に(就労している・就労の予定である)ので、仙北市育英奨学資

金貸与条例第６条第４項の規定により、償還金の免除を申請いたします。

２ 免除を申請する金額

償還金額の総額          円  の１／１０の金額         円

 上記の内容に相違ないことを認めます。

  また、本申請の決定に必要があるとき、私並びに私の世帯員及び同居の世帯員の償

還金及び給食費・市税等の収入状況について、当委員会が関係機関に調査を依頼し、

報告を求めることに同意します。

                             年  月  日

連帯保証人 住所

連帯保証人 氏名               ◯印

個人番号

奨学生との続柄

  なお、本申請書の記載内容が事実と相違する場合は、本人及び連帯保証人において

免除額を返納いたします。

（注）申請の種類により不要の字句を消すこと。